fIMBRA

Fondo Mutuo de Inversiones del Banco de la Repiblica

FONDO MUTUO DE INVERSIONES DEL BANCO DE LA REPUBLICA -FIMBRA
RESULTADO INTEGRAL

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Expresado en miles de pesos colombianos )

DEL 1 DE ENERO AL
30 DEJUNIO DE 2025

INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS

POR VALORACION DE INVERSIONES A VALOR RAZONABLE 1/ S 3.107.760
Instrumentos de Deuda 3.044.559
Negociables de Patrimonio 250.218
Resultado Cartera Colectiva -187.017
FINANCIEROS 65.149
Rendimientos Financieros-Cuentas de Ahorro Remuneradas 65.149
OTROS INGRESOS 50.729
TOTAL INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS S 3.223.638
GASTOS DE OPERACIONES
DE SISTEMATIZACION S 20.509
COMISIONES 108.735
HONORARIOS 126.106
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES 16.255
IMPUESTOS Y TASAS 88.136
SERVICIOS TEMPORALES 18.671
OTROS GASTOS 97.788
TOTAL GASTOS DE OPERACIONES 476.200
RESULTADO DEL PERIODO S 2.747.438
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO S 2.747.438

1/ Se encuentran compensados los importes correspondientes al ingreso y gasto por valoracion, y el resultado en la venta de inversiones.

C ciro e Y

MARIA CAROLINA GOMEZ RESTREPO
Gerente

DEL 1 DE ENERO AL
30 DEJUNIO DE 2024

$  3.390.138
2.610.986
606.849
172.303
144.890

144.890

67.615

$  3.602.643

S 12.066
103.503
97.131
14.791
86.643
15.453
113.781

443.368

$  3.159.275
$  3.159.275

Contadora
T.P. No. 149.433-T

ZA USAQUEN

T.P. 125.082-T
Designado por CROWE CO S.A.S



FONDO MUTUO DE INVERSIONES DEL BANCO DE LA REPUBLICA -FIMBRA

FIMBR A RESULTADO INTEGRAL
‘ DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

Fondo Mutuo de Inversiones del Banco de [a Repiblica

(Expresado en miles de pesos colombianos )

INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS

POR VALORACION DE INVERSIONES A VALOR RAZONABLE
Instrumentos de Deuda
Negociables de Patrimonio
Operaciones de Contado
Rendimientos Cartera Colectiva
FINANCIEROS
Rendimientos Financieros-Cuentas de Ahorro Remuneradas
OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS

GASTOS DE OPERACIONES

DE SISTEMATIZACION
COMISIONES

HONORARIOS

CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES
IMPUESTOS Y TASAS

SERVICIOS TEMPORALES

OTROS GASTOS

TOTAL GASTOS DE OPERACIONES

RESULTADO DEL PERIODO
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO

C ciro bomen S R

MARIA CAROLINA GOMEZ RESTREPO LEI
Gerente Contadora

T.P. No. 149.433-T

ANDRE]A ROJAS GARCIA

DEL 1 DE ABRIL AL
30 DE JUNIO DE 2025

$ 1.715.216
1.872.703
178.714
0
-336.201
28.906
28.906
25.584

$ 1.769.706

$ 10.754
54.503
63.731
6.351
40.317
11.607
41.642

228.905

273

1.540.801
1.540.801

n

/) 4

JENNY{ADRIANLA MENM USAQUEN
Revisor Fiscal
T.P. 125.082-T
Designado por CROWE CO S.A.S




