



Fondo Mutuo de Inversiones del Banco de la República

FONDO MUTUO DE INVERSIONES DEL BANCO DE LA REPÚBLICA -FIMBRA

RESULTADO INTEGRAL

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Expresado en miles de pesos colombianos)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
--

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024
--

INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS

POR VALORACION DE INVERSIONES A VALOR RAZONABLE	1/	\$ 3.107.760	\$ 3.390.138
Instrumentos de Deuda		3.044.559	2.610.986
Negociables de Patrimonio		250.218	606.849
Resultado Cartera Colectiva		-187.017	172.303
FINANCIEROS		65.149	144.890
Rendimientos Financieros-Cuentas de Ahorro Remuneradas		65.149	144.890
OTROS INGRESOS		50.729	67.615
TOTAL INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS		\$ 3.223.638	\$ 3.602.643

GASTOS DE OPERACIONES

DE SISTEMATIZACION	\$ 20.509	\$ 12.066
COMISIONES	108.735	103.503
HONORARIOS	126.106	97.131
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	16.255	14.791
IMPUESTOS Y TASAS	88.136	86.643
SERVICIOS TEMPORALES	18.671	15.453
OTROS GASTOS	97.788	113.781
TOTAL GASTOS DE OPERACIONES	476.200	443.368
RESULTADO DEL PERIODO	\$ 2.747.438	\$ 3.159.275
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	\$ 2.747.438	\$ 3.159.275

1/ Se encuentran compensados los importes correspondientes al ingreso y gasto por valoracion, y el resultado en la venta de inversiones.

Causula sgnm R.
MARÍA CAROLINA GÓMEZ RESTREPO
Gerente

LEIDY ANDREA ROJAS GARCÍA
Contadora
T.P. No. 149.433-T

JENNY ADRIANA MENDOZA USAQUEN
Revisor Fiscal
T.P. 125.082-T
Designado por CROWE CO S.A.S



Fondo Mutuo de Inversiones del Banco de la República

FONDO MUTUO DE INVERSIONES DEL BANCO DE LA REPÚBLICA -FIMBRA
RESULTADO INTEGRAL

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Expresado en miles de pesos colombianos)

DEL 1 DE ABRIL AL
30 DE JUNIO DE 2025

INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS

POR VALORACION DE INVERSIONES A VALOR RAZONABLE		\$	1.715.216
Instrumentos de Deuda		1.872.703	
Negociables de Patrimonio		178.714	
Operaciones de Contado		0	
Rendimientos Cartera Colectiva		-336.201	
FINANCIEROS			28.906
Rendimientos Financieros-Cuentas de Ahorro Remuneradas		28.906	
OTROS INGRESOS			25.584
TOTAL INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS		\$	1.769.706

GASTOS DE OPERACIONES

DE SISTEMATIZACION	\$	10.754
COMISIONES		54.503
HONORARIOS		63.731
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES		6.351
IMPUESTOS Y TASAS		40.317
SERVICIOS TEMPORALES		11.607
OTROS GASTOS		41.642
TOTAL GASTOS DE OPERACIONES		228.905
RESULTADO DEL PERIODO	\$	1.540.801
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	\$	1.540.801

Canción grrrr.
MARÍA CAROLINA GÓMEZ RESTREPO

Gerente

LEIDY ANDREA ROJAS GARCÍA
Contadora
T.P. No. 149.433-T

JENNY ADRIANA MENDOZA USÁQUEN
Revisor Fiscal
T.P. 125.082-T
Designado por CROWE CO S.A.S